
       
 

Ufficio di  presidenza                       
 

 

 
DELIBERAZIONE  DELL’UFFICIO  DI  PRESIDENZA  18  MAGGIO  2022,  N.  47  

 
 

 
 

 
 
OGGETTO: Adesione e partecipazione alla manifestazione "RIPRENDIAMOCI IL FUTURO", 

14 giugno 2022. 

 

 

 
 

Schema di deliberazione 10 maggio 2022, n. 28 

 
Verbale n.  16 

 

 
 

 
Componenti:                       Presente  Assente    Votazione 
 

Presidente Marco  VINCENZI x □          favorevole  

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI □ x  ----------- 

Vice Presidente Devid  PORRELLO x  □          favorevole 

Consigliera Segretaria Michela  DI BIASE x □          favorevole       

Consigliere Segretario Daniele  GIANNINI □ x  -----------  

Consigliere Segretario Gianluca  QUADRANA x  □          favorevole 

 

 
 

 
 

 
 
Assiste la Segretaria generale dott.ssa Cinzia Felci



L’Ufficio di presidenza 

 

Su proposta del Presidente 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento; 

 

VISTA la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107); 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46 è stato conferito 

l’incarico di Segretaria generale alla dott.ssa Cinzia Felci; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 

10, con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modifiche 

e, in particolare, l’articolo 12; 

 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 (Disciplina dei criteri e delle modalità 

per l’erogazione delle spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio regionale, e per 

la concessione del patrocinio del Consiglio a favore di iniziative di interesse regionale) e 

successive modifiche e, in particolare, l’articolo 1, comma 1, lettera b), ai sensi del quale le 

spese di rappresentanza, in rapporto ai fini Istituzionali del Consiglio regionale devono “[...] 

risultare idonee a mantenere o ad accrescere il prestigio del Consiglio inteso quale elevata 

considerazione, anche sul piano formale, del suo ruolo e della sua presenza nel contesto sociale della 

Regione e più in generale nel contesto nazionale ed internazionale [...]”; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 



VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale 2022-2024); 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20 (Legge di stabilità regionale 2022); 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2022-2024); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 87 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 marzo 2022, n. 25 (Variazioni del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024 conseguenti alla 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 gennaio 2022, n. 10. Modifiche alla deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 - Assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

VISTE le note acquisite agli atti, prot. R.U. n. 0010239 del 27 aprile 2022, e prot. R.U. n. 

11461 del 5 maggio 2022, con le quali il Commissario Straordinario Liquidatore della 

Comunità Montana dei Monti Sabini Tiburtini Cornicolani Prenestini – IX Comunità 

Montana del Lazio, invita il Presidente del Consiglio regionale del Lazio ad aderire e 

partecipare all’iniziativa “Riprendiamoci il futuro”, che avrà luogo il 14 giugno 2022;  

 

CONSIDERATO che l’iniziativa è ritenuta meritevole nonché coerente con quanto 

disciplinato dalla l.r. 8/1997 e successive modifiche; 

 

VISTO il piano previsionale di spesa, allegato alla domanda presentata, che ammonta 

ad euro 5.000,00 (cinquemila/00); 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’iniziativa è stata richiesta una quota di 

adesione per un importo pari ad euro 5.000,00 (cinquemila/00); 

 
RITENUTO pertanto, di aderire all’iniziativa suddetta, attraverso la presenza del 

Presidente del Consiglio regionale del Lazio o suo delegato, così come disposto dall’art. 1, 

comma 2 della legge regionale 15 maggio 1997 n. 8, con il versamento di euro 4.000,00 

(quattromila/00), quale quota di partecipazione; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria e la capienza del capitolo U0000U06008, attestata 

dalla struttura competente; 



 

VISTO l’articolo 22, comma 4 dello Statuto; 

 

VISTO, in particolare, l’articolo 30, comma 3 del Regolamento che dispone la 

pubblicazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio 

di presidenza;  

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

all’unanimità dei presenti 

 

DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione: 

 

1. di aderire all’iniziativa “Riprendiamoci il futuro”, organizzata dalla Comunità Montana 

dei Monti Sabini Tiburtini Cornicolani Prenestini – IX Comunità Montana del Lazio, che 

avrà luogo il 14 giugno 2022; 

 

2. di partecipare all’iniziativa proposta attraverso la presenza del Presidente del Consiglio 

regionale, o suo delegato, così come disposto dall’art. 1, comma 2 della legge regionale 

15 maggio 1997, n. 8; 

 

3. di versare, a titolo di quota di adesione e partecipazione all’iniziativa di cui ai punti n. 

1 e 2, alla Comunità Montana dei Monti Sabini Tiburtini Cornicolani Prenestini, con 

sede legale in Via Nazionale Tiburtina, n. 2 – 00019 Tivoli (RM), C.F. 86000680586, e-

mail info@comunitamontanativoli.org, la somma di euro 4.000,00 (quattromila/00), a 

valere sul capitolo U0000U06008 del bilancio di previsione del Consiglio regionale per 

l’esercizio finanziario 2022, che dispone della necessaria capienza; 

 

4. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale; 

 

5. di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture e di demandare alle 

stesse ogni successivo e consequenziale adempimento. 

 

 

 

                 LA SEGRETARIA GENERALE                                            IL PRESIDENTE 

                           F.to Cinzia Felci                                                         F.to Marco Vincenzi 


